
 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 56η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 2276/2013 
 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 22/10/2013,  ηµέρα Τρίτη και ώρα 14:30µ .µ . ,  στο αµφιθέατρο του 
Υπουργείου Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, συνήλθε σε έκτακτη 
συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου της, που 
κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 21/10/2013. 
 

Θέµα 1o 
 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους  # 100.000,00 € # για την υλοποίηση της 
προγραµµατικής σύµβασης για την κατασκευή του έργου “ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, 
ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΤΟΥ ΤΕΛΕΣΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΧΩΡΟ ΤΗΣ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ”. 
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στυλιανός Μαριδάκης  
• Γεώργιος Καστρινάκης  
• Άννα Μεθυµάκη 
• Σπυρίδων Σπυρίδων 
• Χρήστος Κουρούσης  

Τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 
• Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 
• Αλεξάνδρα Μαντσιώκα  
• Ιωάννα Πανταλάκη-Ανδριανοπούλου  

Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Βασίλειος Κόκκαλης 
• ∆ηµοσθένης Μπαρούτας 
• Ιωάννης Αξαρλής 
• Χαράλαµπος Καραθάνος  
• Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, η κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. 
Μακρή, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 «περί ∆ηµοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του 
κράτους» (ΦΕΚ 247/Α/1995), όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν.∆. 496/1974 «περί Λογιστικού των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου» 
(ΦΕΚ 204/Α/1974), όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 «περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» (ΦΕΚ 
194/Α/2010), όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΒΛΛΤ7Λ7-ΝΞ4



 - 2 - 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση - Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 
85/Α/2012). 
5. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας 
Αττικής», όπως τροποποιήθηκε µε την Απόφαση 44403/20-10-2011 Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
2494/Β/2011). 
6. Την απόφαση 300/2012 (Α∆Α Β43Ω7Λ7-Κ2Σ) του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής 
«Έγκριση Προγράµµατος Εκτελεστέων Έργων Περιφέρειας Αττικής έτους 2013». 
7. Την απόφαση 301/2012 (Α∆Α Β43Θ7Λ7-Π45) του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής 
«Έγκριση Προϋπολογισµού Περιφέρειας Αττικής Οικονοµικού Έτους 2013 και έγκριση Ετήσιου 
Προγράµµατος ∆ράσης 2013 Περιφέρειας Αττικής». 
8. Την απόφαση 179/2013 (Α∆Α: ΒΕΖΑ7Λ7-Ζ7∆) του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής µε θέµα 
«Έγκριση όρων προγραµµατικής σύµβασης µεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και Αθλητισµού για το έργο “ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΤΟΥ ΤΕΛΕΣΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΧΩΡΟ 
ΤΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ”, συνολικού προϋπολογισµού 100.000,00 ευρώ (συµπεριλαµβανοµένου του 
Φ.Π.Α.)»  
9. Tην από 18/6/2013 προγραµµατική σύµβαση για την εκτέλεση του έργου του θέµατος. 
10. Την µε αριθµό 143617/07-08-2013 (Α∆Α: ΒΛΩΕ7Λ7-76Κ) απόφαση ∆/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραµµατισµού της Περιφέρειας Αττικής, περί συγκρότησης Κοινής Επιτροπής υλοποίησης της 
προγραµµατικής σύµβασης του έργου του θέµατος 
 Η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει την έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης ποσού 100.000,00 € (εκατό χιλιάδων ευρώ) για την υλοποίηση της 
προγραµµατικής σύµβασης για την κατασκευή του έργου “ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, 
ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΤΟΥ ΤΕΛΕΣΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΧΩΡΟ ΤΗΣ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ”. 
 Η δαπάνη που αφορά πολυετή υποχρέωση, βαρύνει τον Ε.Φ. 06072 και τον Κ.Α.Ε. 
9779060130Α του Προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής – Π.Ε.∆.Α. οικ. έτους 2013, κατά 
100.000,00 € (εκατό χιλιάδες ευρώ). 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 100.000,00 € (εκατό χιλιάδων ευρώ) για την 
υλοποίηση της προγραµµατικής σύµβασης µεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευµάτων, Πολιτισµού και Αθλητισµού για την κατασκευή του έργου 
“ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΤΟΥ ΤΕΛΕΣΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟΝ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΧΩΡΟ ΤΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ”. 
Η δαπάνη που αφορά πολυετή υποχρέωση, βαρύνει τον Ε.Φ. 06072 και τον Κ.Α.Ε. 9779060130Α 
του Προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής – Π.Ε.∆.Α. οικ. έτους 2013, κατά 100.000,00 € (εκατό 
χιλιάδες ευρώ). 
 
 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραµµατέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη 

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης  
Γεώργιος Καστρινάκης  
Άννα Μεθυµάκη 
Σπυρίδων Σπυρίδων 
Χρήστος Κουρούσης  
Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα  
Ιωάννα Πανταλάκη-Ανδριανοπούλου  

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛΤ7Λ7-ΝΞ4


